
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 78 del 28/07/2023 

 

      
RICHIAMATI 

 

la Determinazione con la quale si affidava l’incarico per effettuare la pulitura straordinaria del 

sentiero “Gramizza – Penna” in Comune di S.Stefano d’Aveto, N. 32 del 03/06/2020 in periodo 

emergenziale da Covid-19 e nell’ambito delle particolari iniziative intraprese per favorire la ripresa 

turistica; 

 

la Determinazione n. 44 del 29.04.2022 relativa alla concessione di un contributo economico 

pari ad € 1.300,00 richiesto dal Comune di S.Stefano d’Aveto quale compartecipazione spese per la 

pulizia sentiero “Gramizza – Penna”, per le motivazioni meglio indicate nella stessa; 

 

la nota del Comune di S.Stefano d’Aveto a mezzo pec Prot. 2046 del 08/07/2023 agli atti Prot. 

817 e 864/2023 con la quale chiedeva un contributo economico riquantificato in € 1.500,00 per il 

sentiero sopra citato; 

 

CONSIDERATO  

 

che il tracciato è importante via di congiunzione fra le frazioni da Gramizza a salire, fino alla 

vetta del monte; 

 

che tale sentiero necessita di intervento di sfalcio; 

 

che il Comune di si farà carico della restante somma occorrente per la pulizia del sentiero di cui 

sopra;  

 

che per il percorso interessato e il tipo di intervento appare congrua e vantaggiosa la somma 

stimata inizialmente di € 1.300,00, fatte salve diverse quantificazioni da definirsi meglio; 

 

VISTO 

 

il Regolamento per la Concessione di Contributi a soggetti pubblici e privati;  

 

RITENUTO  

 

pertanto di procedere alla concessione del contributo di € 1.300,00 al Comune di S.Stefano 

d’Aveto; 

 

ACCERTATO 
 

che è possibile imputare la spesa di € 1.300,00 sul codice di bilancio 20060; 

Oggetto: Contributo per pulizia del sentiero “Gramizza – Penna”, anno 2023. 
 



 

VISTI infine 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 

 

- di concedere l’erogazione di un contributo economico pari ad euro 1.300,00 al Comune di 

S.Stefano d’Aveto, quale compartecipazione spese pulizia sentiero “Gramizza – Penna” per 

l’anno 2023, importante via di congiunzione fra le frazioni a Sud e la Foresta demaniale del 

Penna, fino alla vetta del monte, per le motivazioni meglio indicate in preambolo; 

 

- imputare la spesa sul codice di bilancio 20060; 

 

- provvedere alla liquidazione del contributo ai sensi del Regolamento per la Concessione di 

Contributi a soggetti pubblici e privati e secondo il regolamento di contabilità; 
 

 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
 


